
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 427

9 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης, συνολικού εμβαδού 179 στρ. στη θέση 
«Κλήμα − Πυργάκι» Περιφέρειας Δήμου Αίγινας, 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρει−
ας Αττικής. ........................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους συνολι−
κού εμβαδού 3,669 στρ. στη θέση «Μικροβίβος» 
περιφέρειας Τ.Κ. Τραγάνας, Δήμου Λοκρών του 
Νομού Φθιώτιδας. .......................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=54.591,20 τ.μ. στη θέση «Γκαγκανιά», Τοπικής 
Κοινότητας Μολάων Δημοτικής Ενότητας Μολά−
ων, Δήμου Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότη−
τας Λακωνίας. ................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1398 (1)
Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής 

έκτασης, συνολικού εμβαδού 179 στρ. στη θέση «Κλή−
μα − Πυργάκι» Περιφέρειας Δήμου Αίγινας, Περιφερει−
ακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 

3) του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν.2040/92 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.A΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ.7 και 3 παρ. 4 του 
ν.2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστα−
σίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.»,

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α)160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3.− Την αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ.Β΄/8.3.2011) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσία υπογραφής», σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/ 
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6.− Το υπ’ αριθμ.: 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7.− Την υπ’ αριθμ.: 2188/9−5−2012 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, συνολικού 
εμβαδού 179 στρ. (εκατόν εβδομήντα εννέα στρεμμάτων) 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά η οποία έλαβε χώρα 
στις 21 και 22 μηνός Ιανουαρίου 2012, στη δασική θέση 
«Κλήμα − Πυργάκι» Περιφέρειας του Δήμου Αίγινας.

3741

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.11 12:30:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8.− Την υπ’ αριθμ. 755/7−5−1999 (ΦΕΚ Δ/448/22−6−1999) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 80 στρ. στη θέση «Κλήμα» Πέρδικας, Δήμου Αί−
γινας Νομαρχίας Πειραιά, σύμφωνα με την οποία, τμήμα 
εμβαδού 50 στρ. (από την έκταση των 179 στρ.), έχει 
κηρυχθεί ως αναδασωτέο.

9.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε και επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, 
με σκοπό την προστασία για την επανεγκατάσταση της 
δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
δασική έκταση, συνολικού εμβαδού 179 στρ. (εκατόν 
εβδομήντα εννέα στρεμμάτων).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κλήμα − 
Πυργάκι» Περιφέρειας Δήμου Αίγινας, της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση της διάπλασης των αειφύλλων 
πλατύφυλλων (αγριελιές, πουρνάρια και σχίνα) σε πο−
σοστό άνω του 25%. Στο από 20−4−2012 τοπογραφικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:10.000, το οποίο θεωρημένο 

από το Δασάρχη Πειραιά με ημερομηνία 9−5−2012, απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν 
λόγω έκταση συνολικού εμβαδού 179 στρ. εμφανίζεται 
με μαύρο περίγραμμα (και στο ενσωματωμένο σε αυτό 
απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. 6482/2 κλίμακας 1:5000 με μαύρο 
περίγραμμα και τμήματα Α, Β και Γ) ως εξής:

Ι. Τμήματα που κηρύσσονται ως αναδασωτέα: Τμήμα 
Β, εμβαδού 100 στρ. Τμήμα Γ, εμβαδού 29 στρ.

II. Τμήμα που επανακηρύσσεται ως αναδασωτέο: Τμή−
μα Α, εμβαδού 50 στρ. και με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση (1144/2010 πράξη Χαρακτη−
ρισμού Δασαρχείου Πειραιά).

Ανατολικά: Με δασική έκταση (1144/2010 πράξη Χαρα−
κτηρισμού Δασαρχείου Πειραιά).

Νότια: Με δασική και αναδασωτέα έκταση (1144/2010 
πράξη Χαρακτηρισμού Δασαρχείου Πειραιά και 755/ 
7−5−1999 απόφαση Γ.Γ.Π.Α. − ΦΕΚ Δ/448/22−6−1999).

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση, (755/7−5−1999 απόφα−
ση Γ.Γ.Π.Α. − ΦΕΚ Δ/448/22−6−1999 − ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 25 Ιουνίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3743



3744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2118/122685 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους συνολικού εμ−

βαδού 3,669 στρ. στη θέση «Μικροβίβος» περιφέρειας 
Τ.Κ. Τραγάνας, Δήμου Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 « Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 
107Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
γ) 204262/4545/23−11 −2010
5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 2146/121047/20−06−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσω−
ση, από το έτος 1969 και εντεύθεν, δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν.998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από θαμνώδη δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλ−
λων (πουρνάρια, σχίνα, κ.λπ.) σε ποσοστό 30−70% και 
μεμονωμένα άτομα χαλεπίου πεύκης και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος 
συνολικού εμβαδού 3,669 στρ. στη θέση «Μικροβίβος» 
περιφέρειας Τ.Κ. Τραγάνας, Δήμου Λοκρών του Νο−
μού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ ’ ενός μεν την διατήρηση 
του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση του για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ 
Α1 (5,6,7,8,9,10,11,12,5)−ΤΜΗΜΑ Α2 (1,2,3,...,16,17,1) ΤΜΗΜΑ Β1 ( 
21,22,23,...,28,29,21) − ΤΜΗΜΑ Β2 (18,19,20...31,32,18) και ΤΜΗ−
ΜΑ Γ ( 31,33,34,.., 41,30,31) όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα και τον συνημμένο πίνακα συντεταγμένων, 
τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφά−
σεως αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α1 εμβαδού 1,053 στρ.
Ανατολικά: Με έκταση αγροτικής μορφής (αριθ. 

89574/5133/2009 πράξη χαρ/σμού).
Δυτικά: Κατά μέρος με λωρίδα δημόσιας έκτασης 

δασικού χαρακτήρα, κατά μέρος με δρομίσκο πρόσβα−
σης και πέραν αυτού με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα, κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρα−
κτήρα και κατά μέρος με το τμήμα Α2.

Βόρεια: Κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτή−
ρα σήμερα, κατά μέρος με λωρίδα δημόσιας έκτασης 
δασικού χαρακτήρα, και κατά μέρος με δρομίσκο πρό−
σβασης και πέραν αυτού με έκταση μη δασικού χαρα−
κτήρα σήμερα.

Νότια: Κατά μέρος με το τμήμα Α2 και κατά μέρος 
με έκταση αγροτικής μορφής (αριθ. 89574/5133/2009 
πράξη χαρ/σμού).

ΤΜΗΜΑ Α2 εμβαδού 0,760 στρ.
Ανατολικά: Κατά μέρος με το τμήμα Α1 και κατά μέρος 

με έκταση αγροτικής μορφής (αριθ. 89574/5133/2009 
πράξη χαρ/σμού).

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χα−

ρακτήρα και κατά μέρος με το τμήμα Α1.
Νότια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χα−

ρακτήρα και κατά μέρος με έκταση αγροτικής μορφής 
(αριθ. 89574/5133/2009 πράξη χαρ/σμού).

ΤΜΗΜΑ Β1 εμβαδού 0,807 στρ.
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Κατά μέρος με έκταση αγροτικής μορφής 

(αριθ. 89574/5133/2009 και 20138/1124/2009 πράξεις χαρ/
σμού) και κατά μέρος με το τμήμα Β2.

Βόρεια: Κατά μέρος με έκταση αγροτικής μορφής 
(αριθ. 89574/5133/2009 πράξη χαρ/σμού) και κατά μέρος 
με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Κατά μέρος με το τμήμα Β2, κατά μέρος με 
δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και κατά μέρος με 
έκταση αγροτικής μορφής (αριθ. 20138/1124/2009 πράξη 
χαρ/σμού).

ΤΜΗΜΑ Β2 εμβαδού 0,745 στρ.
Ανατολικά: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού 

χαρακτήρα και κατά μέρος με το τμήμα Β1.
Δυτικά: Κατά μέρος με έκταση αγροτικής μορφής 

(αριθ. 89574/5133/2009 και 20138/1124/2009 πράξεις 
χαρ/σμού) και κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα.

Βόρεια: Κατά μέρος με το τμήμα Β1 και κατά μέρος 
με έκταση αγροτικής μορφής (αριθ. 89574/5133/2009 και 
20138/1124/2009 πράξεις χαρ/σμού).

Νότια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρα−
κτήρα και κατά μέρος με τμήμα Γ (δρόμος).

ΤΜΗΜΑ Γ εμβαδού 0,304 στρ. (δρόμος)
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χα−

ρακτήρα και κατά μέρος με το τμήμα Β2.
Νότια: Κατά μέρος με έκταση δασικού χαρακτήρα 

και κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο Τραγάνας − 
Μικροβίβου.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία 26 Ιουνίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3745



3746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3747

    Αριθμ. 1159 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=54.591,20 

τ.μ. στη θέση «Γκαγκανιά», Τοπικής Κοινότητας Μο−
λάων Δημοτικής Ενότητας Μολάων, Δήμου Μονεμ−
βασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 § 1 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ.160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 1044/22−5−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα) σε πο−
σοστό 60% που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της 
κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 
998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε 
και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 
9, του Ν.3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού Ε=54.591,20 τ.μ. στη θέση «Γκαγκανιά», 
Τοπικής Κοινότητας Μολάων, Δημοτικής Ενότητας Μο−
λάων, Δήμου Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,....,11,12...25,26.... 
37, 38, 1) εμβαδού 54.591,20 τ.μ. έχει κορυφές εξαρτημέ−
νες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο με ημερο−
μηνία 21.5.2012 από το Δασάρχη Μολάων, τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1: 2000 το οποίο συνέταξε στις 
21−5−2012 ο Δασολόγος του Δασαρχείου Μολάων Κα−
ραγιαννάκος Γεώργιος, απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (αριθμ. 7366−5) 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και αγρό.
Ανατολικά: Αγροί και δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Αγροί και δασικές εκτάσεις.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 22 Ιουνίου 2012
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004270907120008*


